1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 077/2020-COGEPS

COMPOSIÇÃO DEFINITIVA DAS BANCAS

EXAMINADORAS DO 36º CONCURSO

PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR DE

ENSINO SUPERIOR DA UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais, considerando:

- os artigos de 16 a 20 da Resolução nº 169/2016-CEPE, de 6/10/2016;

- o disposto no item 8.6 do edital nº 039/2020-GRE, de 20/05/2020;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A composição definitiva das Bancas Examinadoras do 36º Concurso

Público, conforme anexo único deste edital.

Art. 2º - A Banca Examinadora somente poderá instalar-se e deliberar com a

presença de três de seus membros, cabendo a Presidência ao membro com

maior titulação ou, em caso de empate, ao mais antigo no magistério superior

da Unioeste.

Art. 3º - O suplente é, automaticamente, convocado caso ocorra a desistência,

ausência ou impedimento de membro titular da Banca Examinadora.

Art. 4º – Os integrantes da Banca Examinadora devem participar de todas as

etapas de prova/avaliação do Concurso, exceto quando da aplicação da

prova escrita, e ficar disponíveis para atender aos eventuais recursos

interpostos, até a homologação dos resultados.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 10 de setembro de 2020.

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

2

Anexo Único do Edital Nº 077/2020-COGEPS, de 10 de setembro de 2020

COMPOSIÇÃO DEFINITIVA DAS BANCAS EXAMINADORAS.

1. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

Área: Angiologia

Titulares

786.981.974.34 Ivaí Saião Aranha Falcão de Azevedo Mestre

216.452.738-06 Luis Fernando Dip Mestre

849.857.049-20 Volmir Pitt Benedetti Doutor

Suplentes

306.947.588-41 Leonardo Garcia Velasquez Doutor

004.244.549.39 Izabel Aparecida Soares Doutora

020.160.829-41 Kione Baggio Bordignon Mestre

908.414.509-78 Érika Luriko Hamada Mestre

955.976.039-49 Marcelo Marcos Opolski Mestre

036.666.919-27 Aedra Carla Bufalo Kawassaki Doutora

036.021.349-97 Léia Carolina Lucio Doutora

695.777.579-87 Claudicéia Risso Pascotto Doutora

018.386.199-09 Franciele Ani Caovilla Follador Doutora

036.652.479-85 Tiago Osternack Malucelli Especialista

032.495.029-28 Carolina Panis Doutora

Área: Gastroenterologia

Titulares

883.487.761-68 Rodrigo Barbosa da Cruz Mestre

039.064.109-00 Valdir Spada Junior Especialista

043.246.709-27 Maria Rachel Pedrozo Calixto Mestre

Suplentes

306.947.588-41 Leonardo Garcia Velasquez Doutor

004.244.549.39 Izabel Aparecida Soares Doutora

020.160.829-41 Kione Baggio Bordignon Mestre

3

908.414.509-78 Érika Luriko Hamada Mestre

955.976.039-49 Marcelo Marcos Opolski Mestre

036.666.919-27 Aedra Carla Bufalo Kawassaki Doutora

036.021.349-97 Léia Carolina Lucio Doutora

695.777.579-87 Claudicéia Risso Pascotto Doutora

018.386.199-09 Franciele Ani Caovilla Follador Doutora

036.652.479-85 Tiago Osternack Malucelli Especialista

032.495.029-28 Carolina Panis Doutora

Área: Ginecologia e Obstetrícia e Internato Médico em G.O. I

Titulares

716.168.530-34 Marcelo Gressler Righi Especialista

006.672.999-80 Gisele Ferreira Paris Doutora

073.238.459-12 Jolana Cristina Cavalheiri Mestre

Suplentes

306.947.588-41 Leonardo Garcia Velasquez Doutor

004.244.549.39 Izabel Aparecida Soares Doutora

020.160.829-41 Kione Baggio Bordignon Mestre

908.414.509-78 Érika Luriko Hamada Mestre

955.976.039-49 Marcelo Marcos Opolski Mestre

036.666.919-27 Aedra Carla Bufalo Kawassaki Doutora

036.021.349-97 Léia Carolina Lucio Doutora

695.777.579-87 Claudicéia Risso Pascotto Doutora

018.386.199-09 Franciele Ani Caovilla Follador Doutora

036.652.479-85 Tiago Osternack Malucelli  Especialista

032.495.029-28 Carolina Panis Doutora

Área: Hematologia

Titulares

896.915.040-49 Daniel Rech Mestre

120.962.258-09 Geraldo Emílio Vicentini Doutor

046.389.859-12 Débora Vandresen Cornelli Mestre

Suplentes

306.947.588-41 Leonardo Garcia Velasquez Doutor

004.244.549.39 Izabel Aparecida Soares Doutora

020.160.829-41 Kione Baggio Bordignon Mestre

4

908.414.509-78 Érika Luriko Hamada Mestre

955.976.039-49 Marcelo Marcos Opolski Mestre

036.666.919-27 Aedra Carla Bufalo Kawassaki Doutora

036.021.349-97 Léia Carolina Lucio Doutora

695.777.579-87 Claudicéia Risso Pascotto Doutora

018.386.199-09 Franciele Ani Caovilla Follador Doutora

036.652.479-85 Tiago Osternack Malucelli Especialista

032.495.029-28 Carolina Panis Doutora

Área: Pediatria e Internato Médico em Pediatria I

Titulares

635.972.099-04 Írides Aparecida Cavalari Mestre

050.060.719-23 Elizamara Eliege Paz Segala Mestre

055.920.419-18 Franciele do Nascimento Santos Zonta Mestre

Suplentes

306.947.588-41 Leonardo Garcia Velasquez Doutor

004.244.549.39 Izabel Aparecida Soares Doutora

020.160.829-41 Kione Baggio Bordignon Mestre

908.414.509-78 Érika Luriko Hamada Mestre

955.976.039-49 Marcelo Marcos Opolski Mestre

036.666.919-27 Aedra Carla Bufalo Kawassaki Doutora

036.021.349-97 Léia Carolina Lucio Doutora

695.777.579-87 Claudicéia Risso Pascotto Doutora

018.386.199-09 Franciele Ani Caovilla Follador Doutora

036.652.479-85 Tiago Osternack Malucelli Especialista

032.495.029-28 Carolina Panis Doutora

Área: Internato Médico em Urgência e Emergência

Titulares

274.068.518-12 Leandro Augusto Kühl Opsfelder Mestre

554.950.100-78 Paulo Cezar Nunes Fortes Doutor

017.110.319-09 Katiane Cella Mestre

Suplentes

306.947.588-41 Leonardo Garcia Velasquez Doutor

004.244.549.39 Izabel Aparecida Soares Doutora

020.160.829-41 Kione Baggio Bordignon Mestre

5

908.414.509-78 Érika Luriko Hamada Mestre

955.976.039-49 Marcelo Marcos Opolski Mestre

036.666.919-27 Aedra Carla Bufalo Kawassaki Doutora

036.021.349-97 Léia Carolina Lucio Doutora

695.777.579-87 Claudicéia Risso Pascotto Doutora

018.386.199-09 Franciele Ani Caovilla Follador Doutora

036.652.479-85 Tiago Osternack Malucelli Especialista

032.495.029-28 Carolina Panis Doutora

Área: Internato Médico em Clínica Cirúrgica I

Titulares

331.578.559-72 Roberto Shigueyasu Yamada Mestre

072.104.367-40 Carlos Frederico de Almeida Rodrigues Mestre

027.916.609-50 Márcia Camiccia Mestre

Suplentes

306.947.588-41 Leonardo Garcia Velasquez Doutor

004.244.549.39 Izabel Aparecida Soares Doutora

020.160.829-41 Kione Baggio Bordignon Mestre

908.414.509-78 Érika Luriko Hamada Mestre

955.976.039-49 Marcelo Marcos Opolski Mestre

036.666.919-27 Aedra Carla Bufalo Kawassaki Doutora

036.021.349-97 Léia Carolina Lucio Doutora

695.777.579-87 Claudicéia Risso Pascotto Doutora

018.386.199-09 Franciele Ani Caovilla Follador Doutora

036.652.479-85 Tiago Osternack Malucelli Especialista

032.495.029-28 Carolina Panis Doutora

Área: Prática Médica Integrativa

Titulares

014.850.609-74 Sueli Ribeiro Comar Doutora

070.284.419-37 Caroline Lermen Munhoz Doutora

803.966.907-34 Armando Cypriano Pires Doutor

Suplentes

306.947.588-41 Leonardo Garcia Velasquez Doutor

004.244.549.39 Izabel Aparecida Soares Doutora

020.160.829-41 Kione Baggio Bordignon Mestre

6

908.414.509-78 Érika Luriko Hamada Mestre

955.976.039-49 Marcelo Marcos Opolski Mestre

036.666.919-27 Aedra Carla Bufalo Kawassaki Doutora

036.021.349-97 Léia Carolina Lucio Doutora

695.777.579-87 Claudicéia Risso Pascotto Doutora

036.652.479-85 Tiago Osternack Malucelli Especialista

Área: Psiquiatria

Titulares

040.873.498-10 Redimir Goya Especialista

031.282.499-89 Lediana Dalla Costa Mestre

058.177.529-56 Giliane Aparecida Schmitz Mestre

Suplentes

306.947.588-41 Leonardo Garcia Velasquez Doutor

004.244.549.39 Izabel Aparecida Soares Doutora

020.160.829-41 Kione Baggio Bordignon Mestre

908.414.509-78 Érika Luriko Hamada Mestre

955.976.039-49 Marcelo Marcos Opolski Mestre

036.666.919-27 Aedra Carla Bufalo Kawassaki Doutora

036.021.349-97 Léia Carolina Lucio Doutora

695.777.579-87 Claudicéia Risso Pascotto Doutora

018.386.199-09 Franciele Aní Caovilla Follador Doutora

036.652.479-85 Tiago Osternack Malucelli Especialista

032.495.029-28 Carolina Panis Doutora

7

2. CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS - CCA

Área: Topografia e Sensoriamento Remoto

Titulares

524.263.789-72 Aldi Feiden Doutor

015.833.979-73 Emerson Fey Doutor

017.554.339-99 Adenilson dos Santos Lima Doutor

Suplentes

570.798.979-04 Elcio Silvério Klosowski Doutor

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS – CCHEL

Área: Geografia Humana

Titulares

722.713.539-04 Edson dos Santos Dias Doutor

049.667.989-90 Djoni Roos Doutor

106.213.638-12 Angela Massumi Katuta Doutor

Suplentes

622.376.839-72 Maristela Ferrari Doutor